ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-VP

V/v tăng cường triển khai công tác y tế

học đường

 Mỹ Hào, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1107/UBND-KGVX ngày 21/4/2025 của UBND

tỉnh Hưng Yên về việc tăng cường triển khai công tác y tế học đường; Công văn

số 1091/SYT-NVY ngày 25/4/2025 của Sở Y tế tỉnh Hưng Yên về việc tăng

cường triển khai công tác y tế học đường, UBND thị xã Mỹ Hào yêu cầu các

đơn vị tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế thị xã, UBND các xã, phường chỉ

đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn thực hiện nghiêm túc các quy định về y tế

trường học.

- Tăng cường phối hợp trong việc tổ chức các hoạt động chăm sóc sức

khỏe học sinh; triển khai Chương trình sức khỏe học đường, Chương trình y tế

trường học gắn với y tế cơ sở giai đoạn đến năm 2026.

2. Trung tâm Y tế thị xã

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ sở giáo dục trên địa bàn thực hiện

các nội dung liên quan đến công tác y tế học đường theo đúng quy định.

- Chủ động phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổ chức đào tạo,

cấp chứng chỉ chuyên môn cho nhân viên y tế trường học theo quy định tại

Thông tư số 28/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế.

- Tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo UBND thị xã và Sở Y tế

tỉnh theo quy định.

3. UBND các xã, phường

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn phối hợp với Trạm Y tế thực hiện

tốt công tác chăm sóc sức khỏe học sinh; tổ chức kiểm tra, giám sát định kỳ và

đột xuất.

- Báo cáo kết quả triển khai định kỳ về UBND thị xã (qua Phòng Giáo

dục và Đào tạo) để tổng hợp.

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo về UBND thị xã (qua Văn phòng

HĐND và UBND thị xã) để được xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND thị xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2025-04-28T15:30:00+0700

		2025-04-28T16:09:46+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2025-04-28T16:25:17+0700

		2025-04-28T16:25:17+0700

		2025-04-28T16:25:17+0700